
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림편백과
정책: 도시녹화
단위: 도시녹화사업 (단위:천원)

산림편백과 20,372,634 16,940,035 3,432,599

국 7,560,622 5,958,232 1,602,390

균 678,000 880,000 △202,000

기 200,000 0 200,000

특 300,000 0 300,000

도 2,732,718 2,179,865 552,853

군 8,901,294 7,921,938 979,356

도시녹화 1,307,167 883,267 423,900

국 0 200,000 △200,000

기 200,000 0 200,000

특 300,000 0 300,000

도 78,050 30,000 48,050

군 729,117 653,267 75,850

도시녹화사업 1,307,167 883,267 423,900

국 0 200,000 △200,000

기 200,000 0 200,000

특 300,000 0 300,000

도 78,050 30,000 48,050

군 729,117 653,267 75,850

그린장성푸른도시가꾸기 280,668 258,768 21,900

도 2,000 0 2,000

군 278,668 258,768 19,900

201 일반운영비 49,128 29,228 19,900

01 사무관리비 49,128 29,228 19,900

ㅇ산지전용 일시사용제한지역 정비
19,900 0 19,900

303 포상금 2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000

01 포상금 2,000 0 2,000

ㅇ전라남도 친환경디자인 공모전 우수상 수
상 포상금 2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000

임업단체육성지도 13,550 13,550 0

201 일반운영비 0 5,000 △5,000

03 행사운영비 0 5,000 △5,000

ㅇ군 임업후계자 행사 0 5,000 △5,000

307 민간이전 11,000 6,000 5,000

04 민간행사사업보조 5,000 0 5,000

ㅇ군 임업인 한마음 대회 5,000 0 5,000

장성 편백 힐링특구 운영 22,000 22,000 0

201 일반운영비 3,500 4,000 △500

01 사무관리비 3,500 4,000 △500
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19,900,000원

2,000,000원

경정 0원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림편백과
정책: 도시녹화
단위: 도시녹화사업 (단위:천원)

ㅇ장성편백 힐링특구 기간연장 자문수당
2,000 2,500 △500

207 연구개발비 18,500 18,000 500

01 연구용역비 18,500 18,000 500

ㅇ장성편백 힐링특구 기간연장 용역
18,500 18,000 500

녹색자금 지원사업-산림복지 나눔숲 조성 200,000 200,000 0

국 0 200,000 △200,000

기 200,000 0 200,000

201 일반운영비 500 0 500

기 500 0 500

01 사무관리비 500 0 500

ㅇ산림복지 나눔숲 조성(기금) 자문료
500 0 500

기 500 0 500

401 시설비및부대비 199,500 200,000 △500

국 0 200,000 △200,000

기 199,500 0 199,500

01 시설비 194,700 200,000 △5,300

ㅇ산림복지 나눔숲 조성(기금)
194,700 200,000 △5,300

국 0 200,000 △200,000

기 194,700 0 194,700

02 감리비 4,800 0 4,800

ㅇ산림복지 나눔숲 조성(기금) 감리비
4,800 0 4,800

기 4,800 0 4,800

임업인 임업신문보급 7,000 0 7,000

도 1,050 0 1,050

군 5,950 0 5,950

201 일반운영비 7,000 0 7,000

도 1,050 0 1,050

군 5,950 0 5,950

01 사무관리비 7,000 0 7,000

ㅇ전문임업인 신문보급 7,000 0 7,000

도 1,050 0 1,050

군 5,950 0 5,950

평림댐 경관조성사업 45,000 0 45,000

도 45,000 0 45,000

401 시설비및부대비 45,000 0 45,000

도 45,000 0 45,000

01 시설비 45,000 0 45,000

ㅇ평림댐 경관조성사업(예산성립전)
25,000 0 25,000
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경정 100,000원*5명*4회

경정 18,500,000원

500,000원

경정 194,700,000원

4,800,000원

7,000,000원

25,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림편백과
정책: 도시녹화
단위: 도시녹화사업 (단위:천원)

도 25,000 0 25,000

ㅇ삼계면 수목 식재공사(예산성립전)
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

평림댐 장미공원 조성사업 350,000 0 350,000

특 300,000 0 300,000

군 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

특 300,000 0 300,000

군 50,000 0 50,000

01 시설비 350,000 0 350,000

ㅇ평림댐 장미공원 활성화사업
300,000 0 300,000

특 300,000 0 300,000

ㅇ평림댐 장미공원 조성계획 수립 용역
50,000 0 50,000

생태정원조성 1,850,000 1,650,000 200,000

국 600,000 500,000 100,000

균 250,000 250,000 0

도 25,000 25,000 0

군 975,000 875,000 100,000

정원문화 확산 및 산업화 기반구축 1,700,000 1,500,000 200,000

국 600,000 500,000 100,000

균 250,000 250,000 0

도 25,000 25,000 0

군 825,000 725,000 100,000

생활밀착형 숲(정원)조성 500,000 500,000 0

균 250,000 250,000 0

도 25,000 25,000 0

군 225,000 225,000 0

401 시설비및부대비 500,000 500,000 0

균 250,000 250,000 0

도 25,000 25,000 0

군 225,000 225,000 0

01 시설비 478,500 498,500 △20,000

ㅇ생활밀착형숲 조성
478,500 498,500 △20,000

균 239,250 249,250 △10,000

도 23,925 24,925 △1,000

군 215,325 224,325 △9,000

02 감리비 20,000 0 20,000

ㅇ생활밀착형 숲 조성 감리비
20,000 0 20,000

균 10,000 0 10,000
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20,000,000원

300,000,000원

50,000,000원

경정 478,500,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림편백과
정책: 생태정원조성
단위: 정원문화 확산 및 산업화 기반구축 (단위:천원)

도 1,000 0 1,000

군 9,000 0 9,000

기후대응 도시숲 조성 1,200,000 1,000,000 200,000

국 600,000 500,000 100,000

군 600,000 500,000 100,000

401 시설비및부대비 1,200,000 1,000,000 200,000

국 600,000 500,000 100,000

군 600,000 500,000 100,000

01 시설비 1,175,000 997,000 178,000

ㅇ기후대응도시숲 조성
1,175,000 997,000 178,000

국 587,500 498,500 89,000

군 587,500 498,500 89,000

02 감리비 22,000 0 22,000

ㅇ기후대응도시숲 감리비
22,000 0 22,000

국 11,000 0 11,000

군 11,000 0 11,000

편백육림 5,573,464 4,746,551 826,913

국 1,850,438 1,494,258 356,180

도 920,273 836,091 84,182

군 2,802,753 2,416,202 386,551

조림사업 879,712 808,821 70,891

국 290,774 265,116 25,658

도 125,798 125,766 32

군 463,140 417,939 45,201

경제림조성 431,475 361,236 70,239

국 166,976 141,938 25,038

도 41,371 41,371 0

군 223,128 177,927 45,201

401 시설비및부대비 418,579 348,340 70,239

국 166,976 141,938 25,038

도 41,371 41,371 0

군 210,232 165,031 45,201

01 시설비 401,579 331,340 70,239

ㅇ경제림 조성(59ha)
326,184 255,945 70,239

국 153,314 128,276 25,038

도 38,301 38,301 0

군 134,569 89,368 45,201

큰나무조림 209,069 208,417 652

국 19,728 19,108 620

도 50,206 50,174 32

군 139,135 139,135 0
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경정 1,175,000,000원

22,000,000원

경정 5,528,540원*59ha



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림편백과
정책: 편백육림
단위: 조림사업 (단위:천원)

401 시설비및부대비 209,069 208,417 652

국 19,728 19,108 620

도 50,206 50,174 32

군 139,135 139,135 0

01 시설비 200,200 199,548 652

ㅇ산림재해방지조림(20ha)
115,477 114,825 652

국 1,299 679 620

도 29,863 29,831 32

군 84,315 84,315 0

숲가꾸기사업 2,616,806 2,455,784 161,022

국 1,309,664 1,229,142 80,522

도 385,362 361,212 24,150

군 921,780 865,430 56,350

숲다운숲가꾸기 2,332,702 2,171,702 161,000

국 1,166,351 1,085,851 80,500

도 349,905 325,755 24,150

군 816,446 760,096 56,350

401 시설비및부대비 1,385,686 1,224,686 161,000

국 692,843 612,343 80,500

도 207,853 183,703 24,150

군 484,990 428,640 56,350

01 시설비 1,249,686 1,088,686 161,000

ㅇ조림지풀베기(330ha)
572,774 492,274 80,500

국 286,387 246,137 40,250

도 85,916 73,841 12,075

군 200,471 172,296 28,175

ㅇ조림지덩굴제거(320ha)
555,414 474,914 80,500

국 277,707 237,457 40,250

도 83,312 71,237 12,075

군 194,395 166,220 28,175

사회서비스일자리 창출 숲가꾸기 148,504 148,482 22

국 75,513 75,491 22

도 21,897 21,897 0

군 51,094 51,094 0

101 인건비 126,522 126,500 22

국 64,522 64,500 22

도 18,600 18,600 0

군 43,400 43,400 0

04 기간제근로자등보수 126,522 126,500 22

ㅇ숲가꾸기자원조사단 교육비
522 500 22
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경정 5,773,850원*20ha

경정 1,735,678원*330ha

경정 1,735,668원*320ha

경정 522,000원*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림편백과
정책: 편백육림
단위: 숲가꾸기사업 (단위:천원)

국 522 500 22

산림자원조성사업 1,451,946 1,356,946 95,000

도 234,113 249,113 △15,000

군 1,217,833 1,107,833 110,000

가로수 및 경관림 조성관리 764,020 739,020 25,000

도 25,000 0 25,000

군 739,020 739,020 0

401 시설비및부대비 528,000 503,000 25,000

도 25,000 0 25,000

군 503,000 503,000 0

01 시설비 525,000 500,000 25,000

ㅇ성산 은행나무길 경관조성사업
25,000 0 25,000

도 25,000 0 25,000

가로수조성(전환사업) 200,000 300,000 △100,000

도 100,000 150,000 △50,000

군 100,000 150,000 △50,000

401 시설비및부대비 200,000 300,000 △100,000

도 100,000 150,000 △50,000

군 100,000 150,000 △50,000

01 시설비 199,000 298,000 △99,000

ㅇ도로변 가로수 조성
199,000 298,000 △99,000

도 99,000 149,000 △50,000

군 100,000 149,000 △49,000

03 시설부대비 1,000 2,000 △1,000

ㅇ도로변 가로수 조성
1,000 2,000 △1,000

도 1,000 1,000 0

군 0 1,000 △1,000

복합경관숲 조성(전환사업) 160,000 140,000 20,000

도 80,000 70,000 10,000

군 80,000 70,000 10,000

401 시설비및부대비 160,000 140,000 20,000

도 80,000 70,000 10,000

군 80,000 70,000 10,000

01 시설비 160,000 140,000 20,000

ㅇ복합경관숲 조성(1ha)
160,000 140,000 20,000

도 80,000 70,000 10,000

군 80,000 70,000 10,000

무궁화 대축제 150,000 0 150,000

201 일반운영비 50,000 0 50,000

03 행사운영비 50,000 0 50,000
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25,000,000원*1km

경정 99,500,000원*2km

경정 1,000,000원*1식

경정 160,000,000원*1ha



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림편백과
정책: 편백육림
단위: 산림자원조성사업 (단위:천원)

ㅇ무궁화대축제 행사
50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

ㅇ무궁화 대축제장 경관 개선 및 정비
100,000 0 100,000

목재이용 활성화 625,000 125,000 500,000

국 250,000 0 250,000

도 175,000 100,000 75,000

군 200,000 25,000 175,000

국산목재활용 촉진사업 500,000 0 500,000

국 250,000 0 250,000

도 75,000 0 75,000

군 175,000 0 175,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

국 250,000 0 250,000

도 75,000 0 75,000

군 175,000 0 175,000

01 시설비 490,000 0 490,000

ㅇ국산재 활용 촉진사업
490,000 0 490,000

국 245,000 0 245,000

도 73,500 0 73,500

군 171,500 0 171,500

02 감리비 10,000 0 10,000

ㅇ국산재 활용 촉진사업 감리
10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

산림재해방지 8,804,491 7,857,384 947,107

국 4,015,607 3,176,097 839,510

균 428,000 630,000 △202,000

도 1,485,410 1,186,789 298,621

군 2,875,474 2,864,498 10,976

산림경영기반조성 5,927,167 5,396,292 530,875

국 2,640,455 2,118,945 521,510

균 428,000 630,000 △202,000

도 1,083,971 870,177 213,794

군 1,774,741 1,777,170 △2,429

임도시설(생활계정) 611,290 900,000 △288,710

균 428,000 630,000 △202,000

도 36,600 54,000 △17,400

군 146,690 216,000 △69,310
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50,000,000원*1식

100,000,000원*1식

490,000,000원*1식

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림편백과
정책: 산림재해방지
단위: 산림경영기반조성 (단위:천원)

401 시설비및부대비 611,290 900,000 △288,710

균 428,000 630,000 △202,000

도 36,600 54,000 △17,400

군 146,690 216,000 △69,310

01 시설비 595,000 870,000 △275,000

ㅇ임도시설(간선2km)
595,000 870,000 △275,000

균 416,500 609,000 △192,500

도 35,700 52,200 △16,500

군 142,800 208,800 △66,000

02 감리비 13,290 20,000 △6,710

ㅇ임도시설 감리비 13,290 20,000 △6,710

균 9,303 14,000 △4,697

도 798 1,200 △402

군 3,189 4,800 △1,611

03 시설부대비 3,000 10,000 △7,000

ㅇ임도시설 시설부대비
3,000 10,000 △7,000

균 2,197 7,000 △4,803

도 102 600 △498

군 701 2,400 △1,699

임도시설(생활계정)(전환사업) 314,285 161,428 152,857

도 229,428 117,843 111,585

군 84,857 43,585 41,272

401 시설비및부대비 285,714 132,857 152,857

도 208,571 96,986 111,585

군 77,143 35,871 41,272

01 시설비 275,714 116,157 159,557

ㅇ임도구조개량(2km)
275,714 116,157 159,557

도 201,271 84,795 116,476

군 74,443 31,362 43,081

02 감리비 8,000 6,700 1,300

ㅇ임도사업 감리 8,000 6,700 1,300

도 5,840 4,891 949

군 2,160 1,809 351

03 시설부대비 2,000 10,000 △8,000

ㅇ임도시설사업 추진
2,000 10,000 △8,000

도 1,460 7,300 △5,840

군 540 2,700 △2,160

숲길조성관리-생활권 등산로 정비(전환사업) 140,000 290,000 △150,000

도 70,000 145,000 △75,000

군 70,000 145,000 △75,000
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경정 595,000,000원

경정 13,290,000원

경정 3,000,000원

경정 275,714,000원

경정 8,000,000원

경정 2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림편백과
정책: 산림재해방지
단위: 산림경영기반조성 (단위:천원)

401 시설비및부대비 140,000 290,000 △150,000

도 70,000 145,000 △75,000

군 70,000 145,000 △75,000

01 시설비 130,000 265,000 △135,000

ㅇ생활권 등산로 정비
130,000 265,000 △135,000

도 65,000 132,500 △67,500

군 65,000 132,500 △67,500

02 감리비 8,000 20,000 △12,000

ㅇ등산로 정비사업 감리용역
8,000 20,000 △12,000

도 4,000 10,000 △6,000

군 4,000 10,000 △6,000

03 시설부대비 2,000 5,000 △3,000

ㅇ생활권 등산로 정비
2,000 5,000 △3,000

도 1,000 2,500 △1,500

군 1,000 2,500 △1,500

사방사업 3,695,337 2,946,609 748,728

국 2,586,152 2,062,642 523,510

도 554,593 441,984 112,609

군 554,592 441,983 112,609

401 시설비및부대비 3,695,337 2,946,609 748,728

국 2,586,152 2,062,642 523,510

도 554,593 441,984 112,609

군 554,592 441,983 112,609

01 시설비 3,610,526 2,858,609 751,917

ㅇ계류보전사업
720,000 722,058 △2,058

국 504,000 505,440 △1,440

도 108,000 108,309 △309

군 108,000 108,309 △309

ㅇ사방댐 설치 사업
1,500,000 750,000 750,000

국 1,050,000 525,000 525,000

도 225,000 112,500 112,500

군 225,000 112,500 112,500

ㅇ산림유역관리사업
1,100,000 1,096,225 3,775

국 770,000 767,374 2,626

도 165,000 164,426 574

군 165,000 164,425 575

ㅇ사방시설안전조치
38,200 38,000 200

국 26,740 26,600 140
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경정 130,000,000원

경정 8,000,000원

경정 2,000,000원

경정 180,000,000원*4km

경정 250,000,000원*6개소

경정 1,100,000,000원*1개소

경정 38,200,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림편백과
정책: 산림재해방지
단위: 산림경영기반조성 (단위:천원)

도 5,730 5,700 30

군 5,730 5,700 30

02 감리비 79,811 80,000 △189

ㅇ사방사업 감리용역
79,811 50,000 29,811

국 55,284 35,000 20,284

도 12,264 7,500 4,764

군 12,263 7,500 4,763

ㅇ산림유역관리사업 감리용역
0 30,000 △30,000

국 0 21,000 △21,000

도 0 4,500 △4,500

군 0 4,500 △4,500

03 시설부대비 5,000 8,000 △3,000

ㅇ사방사업 0 3,000 △3,000

국 0 2,100 △2,100

도 0 450 △450

군 0 450 △450

유아숲체험원 조성사업(전환사업) 222,000 200,000 22,000

도 111,000 100,000 11,000

군 111,000 100,000 11,000

401 시설비및부대비 222,000 200,000 22,000

도 111,000 100,000 11,000

군 111,000 100,000 11,000

01 시설비 212,000 175,000 37,000

ㅇ유아숲체험원 조성사업
190,000 175,000 15,000

도 95,000 87,500 7,500

군 95,000 87,500 7,500

ㅇ유아숲체험원 보완사업
22,000 0 22,000

도 11,000 0 11,000

군 11,000 0 11,000

02 감리비 8,000 23,000 △15,000

ㅇ유아숲체험원 조성
8,000 23,000 △15,000

도 4,000 11,500 △7,500

군 4,000 11,500 △7,500

숲해설 위탁운영 62,000 64,000 △2,000

국 15,000 16,000 △1,000

도 10,500 0 10,500

군 36,500 48,000 △11,500

307 민간이전 62,000 64,000 △2,000

국 15,000 16,000 △1,000
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경정 79,811,000원

경정 0원

경정 0원

경정 190,000,000원*1개소

22,000,000원

경정 8,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림편백과
정책: 산림재해방지
단위: 산림경영기반조성 (단위:천원)

도 10,500 0 10,500

군 36,500 48,000 △11,500

05 민간위탁금 62,000 64,000 △2,000

ㅇ숲해설가 위탁운영
30,000 32,000 △2,000

국 15,000 16,000 △1,000

도 10,500 0 10,500

군 4,500 16,000 △11,500

유아숲교육 위탁운영 30,000 32,000 △2,000

국 15,000 16,000 △1,000

도 10,500 0 10,500

군 4,500 16,000 △11,500

307 민간이전 30,000 32,000 △2,000

국 15,000 16,000 △1,000

도 10,500 0 10,500

군 4,500 16,000 △11,500

05 민간위탁금 30,000 32,000 △2,000

ㅇ유아숲 위탁교육 30,000 32,000 △2,000

국 15,000 16,000 △1,000

도 10,500 0 10,500

군 4,500 16,000 △11,500

2025년 옥녀봉 등산로 정비사업 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

ㅇ삼계면 옥녀봉 등산로 정비공사(예산성립
전) 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

산림자원보호 2,877,324 2,461,092 416,232

국 1,375,152 1,057,152 318,000

도 401,439 316,612 84,827

군 1,100,733 1,087,328 13,405

산림재해일자리 장기(산림병해충예찰방제단)경상 100,952 103,856 △2,904

국 50,476 51,928 △1,452

도 15,143 15,579 △436

군 35,333 36,349 △1,016

201 일반운영비 8,096 11,000 △2,904

국 4,048 5,500 △1,452

도 1,214 1,650 △436

군 2,834 3,850 △1,016

01 사무관리비 4,000 6,000 △2,000

ㅇ예찰방제단 운영 물품
4,000 6,000 △2,000

- 375 -

경정 30,000,000원

경정 30,000,000원

50,000,000원

경정 4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림편백과
정책: 산림재해방지
단위: 산림자원보호 (단위:천원)

국 2,000 3,000 △1,000

도 600 900 △300

군 1,400 2,100 △700

02 공공운영비 4,096 5,000 △904

ㅇ예찰방제단 운영 유류비
4,096 5,000 △904

국 2,048 2,500 △452

도 614 750 △136

군 1,434 1,750 △316

보호수 정비 194,912 203,180 △8,268

도 37,488 39,960 △2,472

군 157,424 163,220 △5,796

401 시설비및부대비 194,912 203,180 △8,268

도 37,488 39,960 △2,472

군 157,424 163,220 △5,796

01 시설비 194,912 200,180 △5,268

ㅇ보호수 생육 등 정비
120,000 117,000 3,000

도 30,000 29,250 750

군 90,000 87,750 2,250

ㅇ보호수 안전관리 실태조사
24,912 33,180 △8,268

도 7,488 9,960 △2,472

군 17,424 23,220 △5,796

03 시설부대비 0 3,000 △3,000

ㅇ보호수 생육기능 증진사업
0 3,000 △3,000

도 0 750 △750

군 0 2,250 △2,250

산불방지 대책비 43,000 0 43,000

국 43,000 0 43,000

군 0 0 0

201 일반운영비 3,000 0 3,000

국 43,000 0 43,000

군 △40,000 0 △40,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

ㅇ산불예방 홍보물 제작(예산성립전)
3,000 0 3,000

국 43,000 0 43,000

군 △40,000 0 △40,000

405 자산취득비 40,000 0 40,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

ㅇ영농부산물 파쇄기 구입(예산성립전)
40,000 0 40,000
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경정 4,096,000원

경정 4,000,000원*30주

경정 24,912,000원*1식

경정 0원

3,000,000원

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림편백과
정책: 산림재해방지
단위: 산림자원보호 (단위:천원)

산림재해대책비(재선충병) 357,500 0 357,500

국 275,000 0 275,000

도 82,500 0 82,500

401 시설비및부대비 357,500 0 357,500

국 275,000 0 275,000

도 82,500 0 82,500

01 시설비 357,500 0 357,500

ㅇ산림재해 재선충방제사업(예산성립전)
357,500 0 357,500

국 275,000 0 275,000

도 82,500 0 82,500

산림재해일자리 장기(산림병해충예찰방제단) 자본 2,904 0 2,904

국 1,452 0 1,452

도 435 0 435

군 1,017 0 1,017

201 일반운영비 2,904 0 2,904

국 1,452 0 1,452

도 435 0 435

군 1,017 0 1,017

01 사무관리비 2,000 0 2,000

ㅇ예찰방제단 운영 물품 2,000 0 2,000

국 1,000 0 1,000

도 300 0 300

군 700 0 700

02 공공운영비 904 0 904

ㅇ예찰방제단 운영 유류비 904 0 904

국 452 0 452

도 135 0 135

군 317 0 317

2025년 소나무재선충병 훈증더미 제거사업 24,000 0 24,000

도 4,800 0 4,800

군 19,200 0 19,200

401 시설비및부대비 24,000 0 24,000

도 4,800 0 4,800

군 19,200 0 19,200

01 시설비 24,000 0 24,000

ㅇ훈증더미 제거 사업 24,000 0 24,000

도 4,800 0 4,800

군 19,200 0 19,200

산림소득 2,720,261 1,739,561 980,700

국 1,094,577 587,877 506,700

도 223,985 101,985 122,000

군 1,401,699 1,049,699 352,000
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357,500,000원

2,000,000원

904,000원

80,000원*300개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림편백과
정책: 산림소득
단위: 산림소득 사업 (단위:천원)

산림소득 사업 2,720,261 1,739,561 980,700

국 1,094,577 587,877 506,700

도 223,985 101,985 122,000

군 1,401,699 1,049,699 352,000

잔디예지물 지원사업 182,600 182,600 0

206 재료비 10,000 50,000 △40,000

01 재료비 10,000 50,000 △40,000

ㅇ잔디예지물 자원화사업 물품(미생물, 영양
제, 장비 등) 10,000 50,000 △40,000

401 시설비및부대비 140,000 100,000 40,000

01 시설비 140,000 100,000 40,000

ㅇ잔디예지물 재활용 시설운영 및 부엽토 생
산 140,000 100,000 40,000

임업 공익직접지불 사업 5,000 3,300 1,700

국 5,000 3,300 1,700

201 일반운영비 5,000 3,300 1,700

국 5,000 3,300 1,700

01 사무관리비 5,000 3,300 1,700

ㅇ임업직불금 위원회 운영 소모품
5,000 3,300 1,700

국 5,000 3,300 1,700

잔디객토지원사업 909,000 0 909,000

국 505,000 0 505,000

도 101,000 0 101,000

군 303,000 0 303,000

402 민간자본이전 909,000 0 909,000

국 505,000 0 505,000

도 101,000 0 101,000

군 303,000 0 303,000

03 민간위탁사업비 909,000 0 909,000

ㅇ잔디객토지원사업
909,000 0 909,000

국 505,000 0 505,000

도 101,000 0 101,000

군 303,000 0 303,000

소규모 맞춤형 임산물 가공유통시설 70,000 0 70,000

도 21,000 0 21,000

군 49,000 0 49,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

도 21,000 0 21,000

군 49,000 0 49,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 70,000 0 70,000

ㅇ2025년 소규모 가공유통시설 및 생산시설 보
완사업 70,000 0 70,000
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경정 10,000,000원

경정 140,000,000원

경정 5,000,000원

1,010,000,000원*90%

100,000,000원*70%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림편백과
정책: 산림소득
단위: 산림소득 사업 (단위:천원)

도 21,000 0 21,000

군 49,000 0 49,000

재무활동(산림편백과) 53,979 0 53,979

보전지출 53,979 0 53,979

보전지출 53,979 0 53,979

802 반환금기타 53,979 0 53,979

01 국고보조금반환금 40,048 0 40,048

ㅇ2024년 생활밀착형 숲(이자포함)
9,936 0 9,936

ㅇ2023년 생활밀착형 숲(이자포함)
3,101 0 3,101

ㅇ2024년 임업산림 공익직접지불금(이자포함)
2,573 0 2,573

ㅇ2023년 탄소저감조림사업(이자포함)
5,235 0 5,235

ㅇ204년 탄소중립 도시숲 실태조사(이자포함)
19,203 0 19,203

02 시ㆍ도비보조금반환금 13,931 0 13,931

ㅇ2024년 생활밀착형 숲(이자포함)
994 0 994

ㅇ2024년 임업인 임업신문(이자)
8 0 8

ㅇ2023년 생활밀착형 숲(이자)
311 0 311

ㅇ2022~2023년 산림소득분야(이자포함)
12,428 0 12,428

ㅇ2023년 탄소저감조림사업(이자포함)
190 0 190
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9,935,940원

3,100,530원

2,572,640원

5,234,100원

19,202,820원

993,580원

7,710원

310,050원

12,427,870원

189,940원


